Liberté + Egalité = Fraternité

E l Demande d'examen au cas par cas préalable
2, & la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

REPUBLIQUE FRANGAISE" Article R. 122-3 du code de I'environnement N°® 14734*03
Ministére chargé de
|'en\(tronnemen1 Ce formulalre sera publié sur le site internet de I'auvtorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative
Cadre réservé & 'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le ; N° d'enregistrement ;

1. Intitulé du projet

2. Identification du{ou des) maitré(s) d'ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique

Nom § Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SCI IMMOBILLIERE BILLON
Nom, prénom et qualiité de la personne - H
habiitée & représenter la personne morale L E 8L ﬁ Ve P § B €

res/sRer | 3] 3] of6lolel6|8]a]oofof2]8] Formejuidique SCI

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°l

3. Catégorle(s) applicable(s) dutableau'des seuils et criteres annexé a l'article R. 122-2 du code de l'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

S Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
N° de catégorle et sous-catégorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d’auires nomenclatures (ICPE, IOTA, eic.)

Projet seul : aucune catégorie

Avec équipement existants : Rubrique 39 |Surface au plancher supérieure ou égale a 10000 m2 et inférieure a 40000 m2
Terrain d'assiette inférieure a 10 hectares.

4. Caracteristiques générales du projet
Dolvent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Création d'un batiment commercial sur une plateforme actuellement dédiée au stockage de matériel.

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire,




4.2 Objectifs dv projet

Construction d'un nouveau magasin a vocation commerciale dans le prolongement des installations déja existantes,
]|

4,3 Décrivez sommairement le projet
4,3.1 dans sa phase travaux

Construction d'un batiment associé a une voirie d'accés et de stationnement sur une plateforme existante actuellement utilisée
pour le stockage des matériaux du magasin "Bricomarché”

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

Nouveau béatiment et voirie associée utilisés comme "bati-drive".
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-1-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s] d'autorisation(s).

Le projet n'est concerné par aucune procédure administrative relevant de l'autorisation.

4.5 Dimenslons et caractéristiques du projet et superiicie globale de l'opération - préciser les unités de mesure utillsées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)

- Projet d’extension seul :

- batiment 0,21 ha

- aménagements périphériques (voiries - cours) 0,5 ha
- Magasin "Bricomarché" Voir annexe 4
4.6 Localisation du projet

Adresse et commune(s) 5 q 46°40°32" ©31'06"
d'Implantation Coordonnées géographlques' Llong.46°40'32"89N (at.05°31°06"73E

Avenue Maillot Pour les catégories 5° a), 4° a), b)
39570 MONTMOROT et ), 7°a), b) 9°a).b),c).d),

10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'arficle R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ : long.__°__'__"_. lab__°__"__"_
Point d'arrivée : long.__°__"'__"“_ lah__°__'"__"
Communes fraversées :

Joignez & votre demande les annexes n®2 a 6

4.7 S'agit-ll d'une modification/extension d'une Installation ou d'un ouvrage existant ? Oul Non D

4.7.1 SI oul, cette Installation ou cet ouvrage a-t-ll falt l'objet d'une évaluation
environnementale ? o”‘l:l Non

Aucune évaluation environnementale préalable.

Voir annexe 4 (rappels historiques).
4.7.2 5l oul, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez & quelle date Il a été autorisé ?

! Pour l'outre-mer, voir nofice explicative
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5. Sensibllité environnementdle de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services

instructeurs, et vous référer notfamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chague
direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrigque concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ol trouver les données environnementales par région ufiles pour remplir le formulaire.
Le projet se sllue-t-il : Oul  Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle

d'intérét écologique,

faunistique et floristique de D :
type | ou Il (ZNIEFF) 2 i

Enzone de montagne? [ ]

Dans une zone couverte

par un anété de |:| i
protection de biotope ? ‘

Sur le territoire d'une - D ‘
commune littorale ? | i

Dans un parc national, un .
parc naturel marin, une ‘
réserve naturelle ; !
(nationale ourégionate),  []
une zone de conservation | ‘
halieutique ou un parc ? \
naturel régional ? | :

Sur un teritoire couvert par | ;
un plan de préventiondu |
bruit, arrété ou le cas D =
échéant, en cours | :
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au : . i
patrimoine mondial ousa | ‘ :
zone tampon, un : ‘

monument historique ou | []

' ses abords ou un site |
| pafrimonial remarquable 2

- Dans une zone ‘ ‘
_humide ayant faitlobjet  [] | ;
' d'une délimitation ? ! r |
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naiurels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de

protection rapprochée

d'un captage d'eau

destiné & la

consommation humaine

ou d'eau minérale
_naturelle ?

Dans un site inscrif ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou & proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

|

Qui :

O

Non

PPRNP Inondation - Arrété préfectoral 9 mai 2007

PPRNP Mouvements de terrain - Arrété préfectoral 1 Juillet 1994

Pas de référencement BASIAS et BASOL

Lequel et a quelle distance ?
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6. Caractéristiques de limpact potentlel du projet sur l'environnement et la santé humalne au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-Il susceptible d'avolr les incldences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :
i |

! oul 1 Non De quelle nature ? De quelle Importance 7

Incidences potentlelles Appréclez sommairement l'impact potentiel

i i
| ]
! ?
Engendre-tildes |
prélevements .
d'eau 2 L]
Si oul, dans quel |

‘milieu 2

;
|
{6
i
1

ilmpliqueru—f—il des
drainages / ou des

4 s %

modifications '
prévisibles des O ;
masses deau
:souierraines ?

Ressources I!,,,, R

i
[Est-il excédentaire ]
en matériaux ?

|
|
|

Est-il déficitaire en

3

‘matériaux ? !
Si oui, utilise-t-il les i |
ressources naturelies D
du sol ou du sous-
5ol ?

HENE e L SRS A
[Est-il susceptible

d'entrainer des Plateforme déja existante et recouverte en enrobgé.

perturbations, des

Eégirod?hon:j, dles Traitement des eaux pluviales avant rejet (contrairement a la situation
estructions de la actuelle),

biodiversité O

existante : faune,
flore, habitats,
‘continuités
'écologjgggs 7 ) N
Miliev naturel - |
Sile projet est situé
!dcms ou & proximité
d'un site Natura ,
12000, est-il |
‘F,uscepiible d'avoir | [] |
unimpact surun '

habitat / une

espéce inscrit(e) au i

Formulaire Standard }
i

_de Données du site ?
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Risques

Nuisances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &

sensibilité particuliére,
énumérées au 5.2 dy
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
‘consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Estil concemé par
des risques
technologiques ?

Est-il concemné par

des risques naturels ?|

Engendre-t-il des
risques sanitaires ¢
Est-il concemé par
des risques
sanitaires ?

|

i

Engendre-t-il des
déplacements/des
itratics

|

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé par
des nuisances
sonores ?

|
i'

t
:
!

In

5

L
-

i

X

X

'PPRNP Inondation a

iLa plateforme située en bordure de Valliére sur laquelle est prévue le projet
lde construction se situe 1,1 m au dessus de la cote de la crue de référence.
|Altimétrie plateforme : entre 235,4 et 236,9 NGF - Crue de référence : 234,3
INGF.

jPPRNT mouvement de terrain : Prise en compte via les servitudes du PLU
limposant une étude géotechnique avant construction.

|
[Fréquentation clientéle.

[En lien avec le magasin déja existant (Bricomarché).
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Engendre-t-il des |

odeurs ? O
Est-il concerné par

des nuisances | i
olfactives ? 0 ‘

Engendre-t-il des
vibrations ?

[Est-il concerné par
'des vibrations ?

]
Engendre-t-ildes |
‘émissions lumineuses |
2 |
Est-il concemé par |
| I | | ;
ides émissions t D
. i
1
|

{lumineuses ?

|
Engendre--ildes |
rejets dans l'air? | [ !
{ |

IEngendre-i-II des

rejets liquides ? i ml

Si oui, dans quel
milieu ? ? !

Emissions |

Effluents de type domestiques (sanitaires) - Raccordement au réseau séparatif
communal.

iEngendre-HI des
effluents 2 D |

Engendre-t-il la '
production de
déchets non ] |
dangereux, inertes, | \
dangereux ? | !
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Est-il suscepflible de |
porter atteinte au |
patrimoine [
architectural, [ |
culturel, 4 1
‘archéologique et - ‘
paysager ?
Patrimoine / ‘p L

Cadre de vie |, —
/ Population (Engendre-t-il des

modifications sur les |
activités humaines | :
(agriculture, ‘
sylviculture, | 4
urbanisme, ‘ |
|
|

aménagements),
notamment I'usage
dusol?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'avires projets existants ov
approuvés ?

oul D Non Si oui, décrivez lesquelles :

6.3 Les Incldences du projet identitiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oul D Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou rédulre les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, Il vous est possible de joindre
une annexe traitant de ces éléments) ;

La mise en place de dispositifs de rétention des eaux pluviales au niveau du projet d'extension (mais également au niveau du
magasin existant) permet de limiter les débits d'eaux pluviales restitués vers le milieu naturel contrairement a la situation avant
construction ou les rejets se faisaient sans aucune régulation.

Le projet d'extension n'empiéte pas sur la zone naturelle (prairie humide) située dans la moitié Ouest de la parcelle, le long de la
Valliere. Le projet a été congu de maniére & ne pas occasionner de remblaiement dans ce secteur (utilisation de la plateforme
existante).

7. Auto-évaluation (facuitafi '
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse I'objel d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Sur la base du projet d'extension seul, aucune étude d'impact n'apparait nécessaire.

L'évaluation environnementale apparait nécessaire uniquement si une régularisation des équipements existants (ténement
"Bricomarché”) est souhaitée par l'administration au regard des évolutions réglementaires (art, R1222-2 du code de
I'environnement).

B. Annexes
8.1 Annexes obligatoires

Objet

1 Document CERFA n°14734 infitulé « informations nominatives relatives au mafiire d'ouvrage ou pélitionnaire » -
non publié ;

X X

2 Un plan de silualion au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation carfographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et ¢),
417°a), b), 9°aj, b). ¢/, d),10%11%), b), 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b}, 9°q), b), c), d),
10%11°), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b} de I'annexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 | Plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvani prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
deau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les

é | aulres cas, une carfe permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est | [X]
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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8.2 Avlres annexes volontalrement fransmises par le muailre d'ouvrage ou pélillonnalre

Veuillez compléter le fableau cHolnl en incliquanl les annexes jontes au présent formuldire d'évalualion, alnsi que les
porlies auxquelles elles se rallachent

Objet

iAnnexe 7 : plans "maltrise d'ceuvre”

yoengapemeant etalanatire

Je cerlifie sur I'honneur I'exaclilude des renseignements ci-dessus

Fall & ,upn‘be( e, LG (e /TR

Jli[;'}r
Z 83, ” ’
Signalure ‘250) koar qu ’é.k
e 0 7‘
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